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Minister nauki obiecuje

Mimo że to jego pożegnanie ze stanowiskiem, a przyszły rząd zapewne wniesie autopoprawkę do
ustawy budżetowej, o losy dodatkowych pieniędzy na naukę minister jest spokojny. Budżet resortu
wzrośnie o niemal miliard. W efekcie rządowe wydatki na ten cel skoczą z 0,3 do 0,4 procent PKB.

To nadal bardzo mało, by spełnić cel strategii lizbońskiej i w roku 2010 wydawać na naukę polską
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całe 3 procent PKB. Bardzo niepokojący jest niewielki udział firm w inwestycjach
badawczo-rozwojowych - wyraźnie niższy od wydatków rządowych. Trzeba też pamiętać, że dotacje
unijne rosną wraz z naszymi własnymi nakładami.

Jednym ze sposobów napędzenia polskich inwestycji w badania i rozwój ma być uruchomiony właśnie
Krajowy Program Ramowy. Na początek pochłonie on grubo ponad 100 mln zł. Pomysł polega na tym,
żeby wydawać od kilku do kilkunastu milionów złotych na kilkadziesiąt wyróżniających się projektów.
Chodzi o takie badania, po których ministerstwo spodziewa się wybitnych osiągnięć. Eksperci
wyróżnili dziewięć interdyscyplinarnych obszarów takich jak "zdrowie", "środowisko" czy
"bezpieczeństwo". Dotychczasowy, sprawdzony system rozproszonego finansowania za pomocą
grantów pozostaje. Dodatkowe fundusze powędrują do szczególnie obiecujących wybrańców.

PAP 

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4017.html

 
01-06-2026

Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.

 
01-06-2026

3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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